
strana 1 z 6 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OBĚDŮ 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek I. 
 Smluvní strany 

 
Základní škola, Znojmo, Václavské náměstí 8, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Václavské náměstí 133/8, 669 02 Znojmo 
IČO:  70921211 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  123-6849020227/0100 
Zastoupena: Mgr. Renatou Jahodovou, ředitelkou 
Ve věcech technických oprávněna jednat: Marie Veselá, tel.: +420 736 513 806 
 
(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

      Stanislav Truhlář 
      Se sídlem:  Svatopluka Čecha 1, 669 02 Znojmo 
      Zastoupený: Stanislavem Truhlářem 
      IČO:  64441237 
      Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
      Číslo účtu:  1581331389/0800 
 
     Osoby oprávněné jednat: 
     ve věcech smluvních: Stanislav Truhlář 

                    tel. +420 608 004 134    
     ve věcech technických: Stanislav Truhlář 

                               tel. +420 608 004 134    
 

     (dále jen „dopravce“) 

 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění rozvozu stravy (obědů) a zpětný dovoz přepravních nádob na 

stravu (termonádoby a jídlonosiče) z předchozího rozvozového dne z/do centrální školní jídelny při 
ZŠ, Znojmo, Václavské nám. 8, příspěvková organizace na adrese Přemyslovců 8, 669 02 Znojmo 
(dále jen „ŠJ“) do/ze školských zařízení na území města Znojma a jeho příměstských částí blíže 
definovaných v příloze této smlouvy. 

2.2. Rozvozem stravy se rozumí přistavení vozidla k nakládce stravy ve ŠJ, nakládka a vykládka 
přepravních nádob se stravou, jejich přeprava na místo určení, nakládka a vykládka prázdných 
přepravních nádob, to vše do místa a na místech sjednaných touto smlouvou. 

2.3. Harmonogram rozvozu stravy a dovozu prázdných nádob z předchozího rozvozového dne je blíže 
definován v příloze smlouvy. 

 



strana 2 z 6 

 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy a poskytování přepravy 

 
3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 3. 4. 2023. 

3.2. Dopravce bude poskytovat služby každý pracovní den mimo dny, kdy nebudou jednotlivá školská 
zařízení v provozu (zejména z důvodů prázdnin, státních svátků a ostatních svátků, dnů pracovního 
volna a pracovního klidu a volna uděleného z rozhodnutí ředitele školy).  

3.3 Dopravce bude poskytovat služby vždy v době (hodiny a minuty) dle harmonogramu dle bodu 2.3. 
této smlouvy. 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1.  Povinností dopravce je: 

a) dodržovat harmonogram a trasu rozvozu dle bodu 2.3. této smlouvy (tzn. dopravce nesmí 
bez vážného důvodu změnit trasu rozvozu stravy), 

b) dodržovat při plnění svých závazků hygienické předpisy, a to zejména při manipulaci 
s přepravními nádobami, v souladu s vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných, ve znění pozdějších předpisů, 

c) odpovědnost za dodržování všech bezpečnostních pravidel a pravidel provozu na 
pozemních komunikacích, za řádný technický stav vozidel používaných k rozvozu stravy, 

d) dodržovat čistotu vnitřního prostoru (omyvatelná a dezinfikovatelná ložná plocha) 
a čistotu karosérie dopravních prostředků používaných k rozvozu stravy. 

e) zajistit přepravu proškolenou osobou splňující zdravotní a hygienické normy (vlastnící 
zdravotní průkaz), 

f) zajistit, aby ve vozovém parku dopravce bylo vždy minimálně jedno vozidlo v rezervě pro 
okamžité použití v případě poruchy vyhrazeného vozu pro rozvoz stravy, s přistavením nejpozději 
do 15 minut. 

4.2. Za škody způsobené při výkonu činnosti dopravce odpovídá dopravce. 

4.3. Povinností zadavatele je včas oznámit výluku rozvozu a aktualizovat harmonogram rozvozu. 

 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

 
5.1. Cena za rozvoz stravy do školských zařízení a zpětný dovoz prázdných nádob na stravu 

z předchozího rozvozového dne do ŠJ je uvedena v příloze této smlouvy a je splatná na základě 
faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené dopravcem po uplynutí příslušného měsíce, 
v němž dopravce poskytl zadavateli službu, do 14 dnů po doručení faktury zadavateli. Pokud faktura 
nebude obsahovat zákonné náležitosti dle zákona, je zadavatel oprávněn fakturu vrátit a nová lhůta 
splatnosti v nezkráceném rozsahu počíná běžet po doručení opravené či doplněné faktury. 

5.2. Cena uvedená v příloze je sjednaná včetně DPH v platné sazbě. 

 



strana 3 z 6 

 

Článek VI. 
Sankce 

 
6.1 V případě, že dopravce z jakýchkoliv důvodů nezajistí třeba i částečný rozvoz stravy během dne, dle 

podmínek této smlouvy (případně dle stanoveného harmonogramu), může mu zadavatel vystavit 
sankční pokutu ve výši 5.000,00 Kč bez DPH za každý takto nesplněný den. Tímto ujednáním nejsou 
dotčeny nároky vyplývající z náhrady způsobené škody dle občanského zákoníku. 

 
6.2. V případě, že dopravce rozveze stravu se zpožděním větším než 15 minut, a to vlastním zaviněním 

a způsobí tím organizační problémy školským zařízením, je zadavatel oprávněn dopravci vystavit 
sankční pokutu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH za každé školské zařízení, kde tento stav nastal. 

 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
7.1. Dopravce ujišťuje zadavatele, že si je vědom všech povinností, které pro něj při plnění podle této 

smlouvy vyplývají z právních předpisů, zejména ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů, z vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 
ve znění pozdějších předpisů a z nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 
potravin a že je schopen všechny tyto povinnosti plnit. 

7.2. Zadavatel si vyhrazuje právo nechat si předložit platné doklady potřebné pro nakládání 
s potravinami (zdravotní průkaz) pro všechny pracovníky dopravce, kteří se podílejí na předmětu 
plnění dle této smlouvy. Neumožnění tohoto bodu, případně zjištěné závažné nedostatky 
(nedodržování platných norem, přepisů a standardů) budou brány jako hrubé porušení této 
smlouvy s právem okamžité výpovědi smlouvy ze strany zadavatele. 

7.3. Zadavatel si vyhrazuje právo předložení dokladů prokazujících splnění požadavků (normy a předpisy) 
pro vozidlo určené k převozu stravy dopravcem. Neumožnění tohoto bodu, případně zjištěné 
závažné nedostatky (nedodržování platných norem, přepisů a standardů) budou brány jako hrubé 
porušení této smlouvy s právem okamžité výpovědi smlouvy ze strany zadavatele. 

7.4. Dopravce se zavazuje rozvézt obědy do všech školských zařízení dle harmonogramu dle bodu 2.3. 
této smlouvy.  

7.5. Dopravce zodpovídá při zahájení rozvozu za přepravní nádoby s jídlem a po ukončení rozvozu za 
řádné předání prázdných přepravních nádob zpět do ŠJ. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 

s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bude druhé straně doručena písemná výpověď. 

8.2. Při závažném porušení této smlouvy ze strany dopravce je zadavatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Za závažné porušení této smlouvy se považuje opakované neprovedení rozvozu, a to 
i z části, podstatné nedodržení harmonogramu rozvozu stravy nebo porušení právních předpisů 
vztahujících se k činnosti dopravce a neposkytnutí dokladů zadavateli dle bodů 7.2. a 7.3. této 
smlouvy. 



strana 4 z 6 

8.3. Zadavatel je oprávněn kdykoliv plnění smlouvy pozastavit. Pozastavením plnění smlouvy se 
rozumí pokyn zadavatel, aby dopravce v době určené zadavatelem neprováděl rozvoz stravy ze ŠJ 
do školských zařízení, a to zcela nebo zčásti. 

8.4. Dopravce bere na vědomí, že zadavatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a souhlasí 
s tím, že tato smlouva bude zadavatelem zveřejněna v registru smluv. Žádné údaje uvedené v této 
smlouvě nebudou považovány za důvěrné. 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na téže listině 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.6. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných dodatků po 
vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ke zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

8.8. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních předpisů 
platných na území České republiky, zejména občanského zákoníku. 

8.9. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. 

8.10. Dopravce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně seznámil s místy (stanovišti) 
dovozu stravy blíže uvedenými v příloze této smlouvy (školská zařízení) a na důkaz toho připojuje 
svůj vlastnoruční podpis. 

8.11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

Ve Znojmě dne 24. 3. 2023          Ve Znojmě dne 24. 3. 2023 

Objednatel:                                                                            Zhotovitel: 

                                                                                  
Mgr. Renata Jahodová, ředitelka    Stanislav Truhlář 



strana 5 z 6 

Příloha ke smlouvě o přepravě obědů 
 

Harmonogram rozvozu stravy 
a dovozu prázdných nádob z předchozího rozvozového dne 

do a ze školských zařízení 
 

 

Školské zařízení 

Doba pro naložení a 
převoz termonádob s 

obědy ze ŠJ 

Doba předání 
prázdných 

termonádob zpět 
do ŠJ 

Základní škola, Znojmo, Václavské náměstí 8, příspěvková 
organizace – odloučené pracoviště Jubilejní park 1786/23 10:45 – 11:00 hod. do 11:30 hod. 

Sjednaná cena celkem s DPH - 150 Kč 

   
 

 

Školské zařízení 

Doba pro naložení a 
převozu obědů 

v jídlonosičích ze ŠJ 

Doba předání 
prázdných 

jídlonosičů zpět do 
ŠJ 

Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, 
Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Základní škola, Znojmo, Mládeže 3, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98, 
příspěvková organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Základní škola Prokopa Diviše a Mateřská škola, Znojmo – 
Přímětice 569, příspěvková organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, Dělnická 2, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, Přímětice 279, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, Holandská 2, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, Pražská 80, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, nám. Republiky 15, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Mateřská škola, Znojmo, nám. Armády 9, příspěvková 
organizace 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Sjednaná cena celkem s DPH - 250 Kč 

   
 

 
 
 



strana 6 z 6 

Školské zařízení 

Doba pro naložení a 
převozu obědů 

v jídlonosičích ze ŠJ 

Doba předání 
prázdných 

jídlonosičů zpět do 
ŠJ 

Základní škola a Mateřská škola Znojmo, Konice, 
odloučené pracoviště ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ 
Znojmo, Konice 119 09:30 – 10:45 hod. do 10:45 hod. 

Sjednaná cena s DPH - 150 Kč 

   
 
 
Pozn.: Případné změny časů budou upřesněny s vedoucí/m ŠJ. 
 


